
GUIDE TIL DELIKATESSEN 
SÅDAN FORBEREDER I SKOLEBESØGET

•	 Lad gerne en ung medarbejder eller elev holde oplæg, så eleverne hører om vejene ind i branchen  
fra nogen under uddannelse. Involver også andre relevante medarbejdere, så de får et hehedsorienteret 
indtryk af delikatessen, butikken og vores uddannelser.  

•	 Inden besøget, kan I med foredl lave stationer, hvor eleverne selv kan lave mad. Det er også en god idé  
at sørge for lidt forfriskninger, fx snacks eller de retter, eleverne selv har tilberedt.

Har I spørgsmål eller ideer? Skriv til os på: kontakt@aabenvirksomhed.dk
Eller se mere på vores hjemmeside aabenvirksomhed.dk, hvor du også kan læse om regler og sikkerhed. 

•	 Start med en rundvisning i delikatessen og butikken, hvor eleverne bl.a. ser de forskellige trin i madpro-
duktionen, køle- og frysefaciliteter, butikkens lager samt hører om hverdagen i butikken og delikatessen.

•	 Fortæl f.eks. om hvad der gør delikatessen til en spændende arbejdsplads, samt hvordan en typisk arbejds-
dag ser ud for dig.

•	 Aktivitet 1 – Madlavning (delikatesse) 
Grupperne hjælper medarbejderne i delikatessen med at forberede og anrette mad til kunderne.  
Instruer gerne eleverne i, hvordan maden gøres klar til salg og servering.  
I vælger selv den mad, eleverne skal lave. Det kan være alt fra sandwiches,  
kager og dagens menu til salater, eller andre specialiteter fra delikatessen. 

•	 Aktivitet 2 – Lav en sandwich (køkken): 
Medarbejderne fortæller om forskellige jobfunktioner og afdelinger i delikatessen  
og butikken. Eleverne får enten snacks eller spiser den mad, de selv har lavet og  
får mulighed for at stille spørgsmål til medarbejderne. 

Eleverne inddeles i grupper, hvor de deltager i én praktisk aktivitet med madlavning og ét oplæg.

Tak, fordi I vil være med i forløbet Frokost i fokus, som er  
udviklet til 6.-9. klasse i madkundskab. Formålet med besøget hos 
jeres delikatesse er, at eleverne oplever en delikatesse fungerer i 
praksis – fra produktion af maden til den er klar til salg i butikken. 
Forud for besøget hos jer, har eleverne designet og sammensat deres 
egne sandwiches og salater.

FORBEREDELSE INDEN BESØGET AF SKOLEKLASSEN

RUNDVISNING OG INTRO

UNDER BESØGET AF SKOLEKLASSEN

VIS ELEVERNE HVORDAN I ARBEJDER 

HUSK:
Et besøg varer ca 

 1 - 2 timer og 
 programmet  

tilpasser I sammen  
med læreren.  

KONTAKT OS GERNE

mailto:Kontakt%40aabenvirksomhed.dk?subject=Hej%20%C3%85ben%20Virksomhed
https://aabenvirksomhed.dk/
https://aabenvirksomhed.dk/da-skolen/undervisningsforloeb/fra-raavarer-til-frokost/

